АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2012                    № 1600-НПА

г. Уссурийск

    О внесении изменений в

долгосрочную целевую программу

«Переселение   граждан из

аварийного жилищного фонда в

Уссурийском городском округе»

на  2011– 2012 годы, утвержденную

постановлением администрации

Уссурийского городского округа от

25 января 2011 года № 194-НПА

В соответствии с Уставом Уссурийского городского округа,

постановлением главы Уссурийского городского округа от 20 августа 2007

года № 1314 «О сносе жилых домов муниципального жилищного фонда

Уссурийского городского округа, признанных аварийными и подлежащими

сносу», постановлением главы Уссурийского городского округа Приморского

края   от 31 декабря 2008 года № 315 «О признании многоквартирных домов

аварийными и подлежащими сносу», согласно решению Уссурийского

районного суда  Приморского края от 30  января 2012  года  № 2-344/2012

о выплате выкупной цены за жилое помещение № 2, расположенного по

адресу: Приморский край, г.Уссурийск, ул. Плеханова, д.20

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

 2

округа от 25 января 2011 года № 194-НПА «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

в Уссурийском городском округе» на 2011-2012 годы» (далее – Программа)

следующие изменения:

а)  в разделе V « Механизм реализации программы»:

   абзац 24 изложить в новой редакции:

«подготавливает с собственниками изымаемых жилых помещений,

расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными

и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации,

соглашения о выкупной цене изымаемых жилых помещений, сроках и других

условиях;

дополнить абзацем 32 следующего содержания:

Администрация Уссурийского городского округа:

заключает соглашения о выплате выкупной цены собственникам жилых

помещений, взамен изымаемых.

б) в приложении № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной

муниципальной  целевой программы Уссурийского городского округа

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Уссурийском

городском округе на 2011-2012 годы», внести следующие изменения:

подпункт е) пункта 3 «Организация расселения граждан из

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу

в связи с физическим износом в процессе эксплуатации»,  изложить

в следующей редакции:

е) Заключение

соглашений о

выплате

выкупной

цены

собственникам

жилых

помещений,

взамен

изымаемых

местный

бюджет

2,201  2,201 2012 год Администрация

Уссурийского

городского

округа

 3

2. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности администрации Уссурийского городского  округа (Рахман)

разместить  настоящее  постановление на официальном сайте администрации

Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько)  опубликовать  настоящее постановление

в средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского округа -

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                                                С.П. Рудица